
Patvirtinta 2017-03-14 Asociacijos LATGA Taryboje  
 

 AUTORINIO ATLYGINIMO TARIFAI UŽ  VIZUALIŲJŲ MENŲ (tapybos, grafikos, skulptūros, 

dizaino, fotografijos) KŪRINIŲ PANAUDOJIMĄ  

 
Šie tarifai taikomi suteikiant licencijas naudotojams už Asociacijos LATGA atstovaujamų Lietuvos ir užsienio autorių kūrinių 
panaudojimo būdus, kuriuos administruoja Asociacija LATGA ir jei autorius nėra numatęs išskirtinių tarifų ir specialių sąlygų. 

LRATGTĮ str. 7212 „Prašymą suteikti licenciją naudotojas turi pateikti kolektyvinio administravimo organizacijai ne vėliau kaip 
prieš 14 darbo dienų iki kūrinių ar gretutinių teisių objektų naudojimo pradžios.“  

Tarifai nurodyti eurais be PVM mokesčio. 

Bendros sąlygos: 

 
1. Naudotojas, dėl licencijos panaudoti Asociacijos LATGA atstovaujamų autorių kūrinius, privalo iš anksto kreiptis į Asociaciją 
LATGA. Už šios sąlygos nesilaikymą, tarifas didinamas 100 %. 
 
2. Privaloma nurodyti kūrinio autorystę. Už šios sąlygos nesilaikymą ir jei autorius savo nuožiūra nepareikalauja moralinės 
žalos atlyginimo, tarifas didinamas 100 %. 
 
3. Naudotojas, atgamindamas LATGA repertuaro kūrinius, privalo šalia autoriaus pavardės nurodyti autorių teisių turėtojų 
atstovą: „LATGA, ...... (metai)“.  
 
4. Dėl bet kokio kūrinio pakeitimo (fragmentavimo, teksto užrašymo ant kūrinio ir pan.) reikalingas atskiras kūrinio autoriaus 
sutikimas.  
 
5. LATGA‘i perduota išimtinė autoriaus teisė leisti atgaminti kūrinius periodiniuose leidiniuose, knygų vidiniuose puslapiuose, 
internete. Dėl kitokio kūrinių panaudojimo reikalingas atskiras autoriaus sutikimas. 
 
6. Naudotojas, LATGA‘i reikalaujant, turi pateikti vieną leidinio, kuriame atgaminti kūriniai, egzempliorių. 
 
7. Tarifuose numatytos nuolaidos taikomos tik tuomet, kai laikomasi aukščiau numatytų sąlygų (laiku kreipiamasi dėl 
licencijos, nurodoma autoriaus pavardė, autorių teisių apsaugos ženklas ir t.t.). 

 

I. LEIDYBA 

1. Knygos 

1.1. Knygos, vadovėliai, meno ir fotografijų albumai (popierinis variantas): 

Tiražas, 
vnt.  

Autorinis atlyginimas už reprodukciją, Eurai 

dydis - iki 1/8 psl. dydis - iki 1/4 psl. dydis - iki 1/2 psl. dydis - iki 1/1 psl. dydis – iki 2/1 psl. 

Iki 500  13  15  17  23 28 

501-1000  17  20  23  30  36 

1001-1500  22  26  31  40 49 

1501-2000  25  30  36  48 58 

2001-3000  28  33  40  50 61 

3001-5000  31  37  44  55 68 

5001-7500   34   41   48  62 75 

7501-10000  38  50  55  70 83 

papildomai,  
kas 1000 

+4   +5  +6  +8 +10 



Reprodukcijai, kuri yra viena knygos lape be teksto, taikomas tarifas pagal dydį 1/1 nepriklausomai nuo to kokią lapo dalį 
užima reprodukcija. 

Tarifas didinamas :  

1. Reprodukcija pirmajame viršelyje – 100 %;  

2. Reprodukcija ketvirtajame viršelyje – 50 %. 

3. CD, kuriame atgamintas leidinys, kurio popieriniam variantui suteikiama licencija ir CD parduodamas 
kartu su knyga – 35 %; 

4. Popierinė + skaitmeninė  knyga  – 35 %; 

Nuolaidos :  

1. Vadovėliai, enciklopedijos, parodų katalogai, meno knygos – 30 %; 

2. Vaikų knygos, knygos, kurių formatas mažesnis kaip 13/18 cm – 25 %;  

3. Ta pati reprodukcija pakartota tame pačiame leidinyje – 50 %;  

4. Pakartotas knygos leidimas – 20 %; 

5. Nemokamai platinama knyga (visas tiražas) – 20 %; 

6. Priklausomai nuo knygoje reprodukuojamų LATGA repertuaro kūrinių skaičiaus: 

• nuo 5 iki 10 kūrinių – 5 %; 
• nuo 11 iki 15 kūrinių –  10 %; 

• nuo 16 iki 20 kūrinių –  15 %; 
• nuo 20 iki 30 kūrinių – 20 %; 
• daugiau kaip 30 kūrinių – 30 %. 

Pastaba: 1, 2,  punktų nuolaidos tarpusavyje nesumuojamos. 

1.2. Knygos - monografijos (apie dailininkus, fotografus) 

LATGA licencijuoja kūrinių publikavimą monografinėse knygose tik tais atvejais, kai autorius ar jo paveldėtojas 
nori, kad LATGA tarpininkautų. 

Autorinis atlyginimas lygus 12 %, skaičiuojant nuo mažmeninės knygos kainos. 

2. Brošiūros, renginių programos, lankstinukai:   

Tiražas, vnt.  
Autorinis atlyginimas už reprodukcijas, Eurai 

dydis - iki 1/8 psl. dydis - iki 1/4 psl. dydis - iki 1/2 psl. dydis - iki 1/1 psl. dydis – iki 2/1 

Iki 500   8    10   11   14 17 

501-1000   11  13  15   20 24 

1001-1500  14  17  20   26 31 

1501-2000  16  19  23   30 36 

2001-3000  18  22  26   33 41 

3001-5000  20  24  29   36 45 

5001-7500  22 26  32   40 49 

7501-10000  24 28  34   43 53 

papildomai,  
kas 1000 

   +1  +2   +3    +4 +5 



Tarifas didinamas :  

1. Reprodukcija pirmajame viršelyje – 100 %;  

2. Reprodukcija ketvirtajame viršelyje – 50 %; 

3. Leidinys skirtas reklamai – 50 %; 

4. Popierinis leidinys + viešinimas internete – 35 %. 

Nuolaidos :  

1. Ta pati reprodukcija pakartota tame pačiame leidinyje –  50 %;  

2. Leidinys dalinamas nemokamai – 20 %; 

3. Pakartotas leidinys - 20%; 

4. Priklausomai nuo leidinyje reprodukuojamų LATGA repertuaro kūrinių skaičiaus: 

• nuo 5 iki 10 kūrinių – 5 %; 
• nuo 11 iki 15 kūrinių –  10 %; 
• nuo 16 iki 20 kūrinių –  15 %; 
• nuo 20 iki 30 kūrinių – 20 %; 
• daugiau kaip 30 kūrinių – 30 %. 

3. Kalendoriai: 

Tiražas, vnt. 

Autorinis atlyginimas už reprodukciją,  Eurai 

formatas < A6 formatas < A5 formatas < A4 formatas < A3 formatas > A3 

10 x 15 cm 15 x 20 cm 20 x 30 cm 30 x 40 cm   

Iki 100  20  22  26  30  35 

101- 500  22  26  31  36  44 

501-1000  25  30  36  42  50 

1001-2000  28  34  41  47  56 

2001-3000  31  38  46  52  61 

3001-5000  34  42  51  57  67 

5001-7500  37  46  56  62  73 

7501-10000  40  50  60  67  79 

papildomai,  
kas 1000 

   +2   +3   +4  +5  +6 

 

Tarifas didinamas: 

1. Reklaminiams kalendoriams – 50 %; 

2. Už reprodukciją kalendoriaus viršelyje arba jei kalendorius yra vieno lapo – 100 %. 

Nuolaidos: 

1. Už tos pačios reprodukcijos pakartojimą tame pačiame leidinyje – 50 %; 

2. Muziejams , galerijoms – 25 %; 

3. Priklausomai nuo kalendoriuje reprodukuotų LATGA repertuaro kūrinių skaičiaus: 

• nuo 5 iki 7 kūrinių         – 5 %; 



• nuo 8 iki 10 kūrinių      – 10 %; 
• nuo 11 iki 15 kūrinių    – 15 %; 
• daugiau kaip 15 kūrinių – 20 %. 

              3. Kai viršelyje ar viename vidiniame lape naudojami:  2 kūriniai – 10 %; 
                                                                                           3 kūriniai - 15 %; 
                                                                                           4 kūriniai – 20 %. 
 

4. Atvirutės, sveikinimai, kvietimai, skrajutės:  

4.1. Platinami nemokamai: 
 

Tiražas, vnt. 

Autorinis atlyginimas už reprodukciją,                                     
Eurai 

formatas A7 formatas A6 formatas A5 

9 x 13 cm 10 x 15 cm 15 x 20 cm 

Iki 50  11   13  16 

51-150  14   15  18 

151-300  16   17   20 

301-500  19   20  23 

501-700   23  26  30 

701-1000  35  40  46 

1001-2000  42  48  53 

2001-3000  55  62  68 

3001-5000  60  68  80 

papildomai, kas 
1000 

 +10   +15   +20 

Tarifas didinamas: Naudojami reklamos tikslams –  50 %. 

Nuolaida: Pakartotas leidimas – 20 %. 

4.2. Parduodami: 

Autorinis atlyginimas lygus 15%, skaičiuojant nuo prekės mažmeninės kainos, tačiau ne mažesnis, kaip numatyta tarife 
4.1. 
 

5.  LP , CD, DVD, USB ir panašių laikmenų pakuotės:  

Autorinis atlyginimas už reprodukciją, Eurai 

Tiražas Ant laikmenos 1-as viršelis 4-as viršelis Pakuotės viduje 

Iki 500  18 25 12 10 

501-1000  21 30 18 13 

1001-2000  25 50 22 16 

2001-5000  30 70 35 20 

5001-7500  40 100 50 30 

7501-10000  55 130 65 45 

papildomai, 
kas 2000 

  +8 +18 +7 +6 

 
Nuolaida: Pakartotas leidimas  – 20 %. 



 

6. Plakatai, reprodukcijos, afišos: 

6.1.  Platinami nemokamai: 

 
 

Tiražas, vnt.  

Autorinis atlyginimas už reprodukcijas 

Eurai 

A4 
20 x 30 cm 

A3 
30 x 40 cm 

A2 
40 x 60 cm 

A1 
60 x 80 cm 

A0 
80 x 120 cm 

 
120 x 160 cm 

didesnis 

Iki 10  14 22  30  36  45  53  80 

Iki 50  18   25 35  45 50  60  100 

51-100  21   32  40  66  78  90 130 

101- 250  27   40  54  80  95 120  160 

251-500  32   50  62  90  120  140  190 

501-1000  40   62  83  105  135  165  250 

1001-2000  55   90 112  140  170  210  300 

2001-2500  75  110  130  160  188  250   360 

2501-3500  95  120  145  190  230  300  430 

papildomai,  
kas 500 

 +15  +20  +22  +28  +40  +50  +70 

 

Tarifas didinamas : 

Naudojimas reklamos tikslams – 50 %; 
 
Nuolaidos: 

Jei viename plakate yra: 

• du kūriniai – 10 %; 

• trys kūriniai – 15 %; 
• keturi kūriniai – 25 %; 
• penki kūriniai – 30 %. 

 
 

6.2. Skirti komerciniams tikslams (pardavimui): 

 
Autorinis atlyginimas lygus 15 %, skaičiuojant nuo mažmeninės kainos, tačiau ne mažesnis, kaip nustatyta tarifuose 6.1. 

 

7. Laikraščiai: 

Tiražas, vnt.  
Autorinis atlyginimas už reprodukciją, Eurai 

dydis - iki 1/8 lapo dydis - iki 1/4 lapo dydis - iki 1/2 lapo dydis - iki 1/1 lapo 

Iki 1000 7 8 9 12 

Iki 3000 9 10 12 17 

Iki 5000 11 13 15 21 

Iki 10000 13 16 19 25 

Iki 15000 15 18 22 28 

Iki 20000 17 20 26 30 

Iki 30000 19 22 29 35 

Iki 55000 21 25 32 40 

Iki 75000 23 28 36 45 



papildomai,  
kas 5000 

+1 +2 +3 +4 

 

Tarifas didinamas :  

1. Reprodukcija pirmajame viršelyje – 100 %;  

2. Popierinis laikraštis + internetinis  – 35 %. 

Nuolaidos :  

1. Kultūros ir meno leidinys – 30 % 

2. Leidinys, skirtas vaikams, ar kai laikraščio formatas mažesnis nei 20/30 cm – 25 % 

3. Leidinyje reprodukuojami: 

• nuo 5 iki 10 kūrinių – 5 %; 
• nuo 11 iki 15 kūrinių – 10 %; 
• nuo 16 iki 20 kūrinių – 15 %; 
• daugiau kaip 20 kūrinių – 20 %. 

Pastabos :  

1. Autorinis atlyginimas neskaičiuojamas už pirmą reprodukciją iš eilės, kai ja iliustruojama informacija 
apie visuomenės gyvenimo įvykį (vykstančią vieno menininko parodą, paminklo atidengimą); 

2.  Autorinis atlyginimas neskaičiuojamas už dvi skirtingų autorių reprodukcijas, jei jomis iliustruojama 
informacija apie vykstančią parodą, kurioje dalyvauja daugiau nei vienas autorius.  

3.  Už vizualiojo meno kūrinį nuotraukoje mokama, kai kūrinys yra pagrindinis nuotraukos elementas arba 
užima ne mažiau kaip 50 % visos nuotraukos ploto. 

8. Žurnalai: 

Tiražas, vnt.  

Autorinis atlyginimas už reprodukcijas 
Eurai 

dydis - iki 1/8 psl. dydis - iki 1/4 psl. dydis - iki 1/2 psl. dydis - iki 1/1 psl. dydis –iki 2/1 

Iki 1000 10 12 14 17 21 

1001-2000 11 13 16 20 25 

2001-5000 14 16 19 24 29 

5001-10000 16 18 22 27 33 

10001-15000 17 20 24 30 37 

15001-20000 19 22 26 32 39 

20001-25000 20 24 28 35 43 

25001-30000 21 26 30 40 48 

30001-40000 22 28 32 44 52 

40001-50000 23 30 34 47 55 

papildomai, 
kas 5000 

+1 +2 +2 +3 +4 

 

Tarifas didinamas :  



1. Reprodukcija pirmajame viršelyje – 100 %;  

2. Reprodukcija ketvirtajame viršelyje – 50 %;  

3.  Popierinis žurnalas + internetinis – 25 %. 

Nuolaidos :  

          1. Kultūros ir meno žurnalams – 30 %; 

2. Žurnalams vaikams – 25 %; 

2. Leidinio formatas mažesnis nei 14/21 cm – 20 %; 

3. Pakartotas leidinys – 20%;  

   4. Žurnale reprodukuojami: 

▪ nuo 5 iki 10 kūrinių – 5 %; 
▪ nuo 11 iki 15 kūrinių – 10 %; 
▪ nuo 16 iki 20 kūrinių –15 %; 
▪ daugiau kaip 20 kūrinių – 20 %. 

Pastabos:  

1. Autorinis atlyginimas neskaičiuojamas už pirmą reprodukciją iš eilės, kai ja iliustruojama informacija apie 
visuomenės gyvenimo įvykį (vykstančią vieno menininko parodą, paminklo atidengimą); 

2. Autorinis atlyginimas neskaičiuojamas už dvi skirtingų autorių reprodukcijas, jei jomis iliustruojama informacija 

apie vykstančią parodą, kurioje dalyvauja daugiau nei vienas autorius.  

3. Už vizualiojo meno kūrinį nuotraukoje mokama, kai kūrinys yra pagrindinis nuotraukos elementas arba užima ne 

mažiau kaip 50 % visos nuotraukos ploto. 

 

9. Pašto ženklai:  
 

Tiražas, vnt. Autorinis atlyginimas už reprodukciją, Eurai 

Iki 25 000 150 

Iki 50 000 180 

Iki 100 000 220 

Iki 200 000 260 

Iki 500 000 300 

Iki 1 mln. 400 

Daugiau kaip 1 mln. 450 

 
10. Meniu (restoranų, kavinių, barų ir kt.): 

 
 

Tiražas, vnt.  
Autorinis atlyginimas už reprodukciją eurais 

dydis - iki 1/8 lapo dydis - iki 1/4 lapo dydis - iki 1/2 lapo dydis - iki 1/1 lapo 

1 - 25 20 23  28  35 

26 - 50 22 26 32 39 

51 - 100 25 28 34 42 

101 - 200 27 30 36 45 



201 - 500 29 32 38 50 

501 ir daugiau 30 35 43 55 

Tarifas didinamas:  Už reprodukciją viršelyje – 100 %. 

                               Meniu popierinis + internete – 35 %. 

Nuolaidos:  Leidinyje reprodukuojami: 

• nuo 5 iki 10 kūrinių – 5 %; 
• nuo 11 iki 15 kūrinių – 10 %; 
• nuo 16 iki 20 kūrinių – 15 %; 
• daugiau kaip 20 kūrinių – 20 %. 

II. MULTIMEDIA 

11. Internetas 

11.1. Nemokami interneto puslapiai:  

Kūrinių kiekis 

Autorinis atlyginimas už reprodukcijas 
Eurai 

už 1 mėn. už 3 mėn. už 6 mėn. už 9 mėn. už 12 mėn. už 24 mėn. 

1 5 10 15 20 25 37 

2- 5 10 16 24 32 37 48 

 6-10  16 25 37 50 59 76 

11-20 25  38 57 77 90 117 

 21-30 40  61 90 118 135 170 

31-40 51 77 112 145 165 200 

41-50 61 89 140 190 200 240 

51-60 71 110 160 210 225 265 

61-70 81 125 180 235 255 300 

71-80 91 140 200 255 280 330 

81-90 100 152 220 280 320 355 

91-100 110 163 270 325 380 440 

101-200 150 200 310 400 450 550 

201-300 170 240 360 460 550 650 

301-400 190 260 400 510 590 720 

401-500 210 280 440 560 630 800 

Kas 300 +15 +20 +30 +40 +50 +100 

Tarifas didinamas :  Reklamos tikslai – 50 %. 

Nuolaidos : 1. Mokymo tikslai – 30 %; 

2. Muziejai, galerijos, bibliotekos – 25 %; 

3. Pakartota licencija – 20 %. 

11.2. Mokami interneto puslapiai: 

1. Autorinis atlyginimas lygus 15 %, skaičiuojant nuo gautų pajamų, bet ne mažiau kaip numatyta tarife 9.1, jeigu 
50 % ar daugiau interneto puslapyje paskelbtų kūrinių sudaro LATGA repertuaras;  



2. Autorinis atlyginimas lygus 7 %, skaičiuojant nuo gautų pajamų, bet ne mažiau kaip numatyta tarife 9.1, jeigu 
mažiau nei 50 % interneto puslapyje paskelbtų kūrinių sudaro LATGA repertuaras. 

 
 

12. Kūrinių atgaminimas laikmenose (CD,DVD, CD ROM, USB ir panašios): 

 
 
Tiražas, vnt.  

 

Autorinis atlyginimas už vieną reprodukciją 
Eurai 

 

Iki 10 kūrinių Iki 25 kūrinių Iki 50 kūrinių Iki 100 kūrinių Iki 300 kūrinių Daugiau negu 300 
kūrinių 

 
Iki 100 

 13  12  11   10  9  8 

 
Iki 500 

 17  15  13  12  11  10 

 
Iki 1000 

 21  16 14,5  13   12  11 

 
Iki 2000 

 23,5  18  16  15  14  12 

Iki 3500 26 20 18 17 15,5 13,5 

Kas 1000   +2 +1,5  +1,5  +1  +1  +1 

 

 
Nuolaidos : 

1. Mokymo tikslai - 30 %; 

2. Muziejai, galerijos - 25 %; 

3.    Laikmenos platinamos nemokamai - 20 %; 

 
 

III. KŪRINIO NAUDOJIMAS AUDIOVIZUALINIAME KŪRINYJE 
      

 

13. Televizijos, kino filmas (vieno kūrinio panaudojimas):                                                                      

Titruose 60 eurų 

Dekoracijoje 100 eurų    

 
Nuolaidos : Dokumentinis filmas apie meną ar menininką - 25 % 

 

14. Videoklipas: 

Titruose 40 eurų 

Dekoracijoje 70 eurų    

 
Tarifas didinamas:    Reklaminis videoklipas  - 50 % 
 

Nuolaidos (galioja ir filmams, ir videoklipams) : 

Viename audiovizualiniame kūrinyje naudojami:  

• du kūriniai - 5 %; 
• trys kūriniai - 10 %; 



• keturi kūriniai - 15 %; 
• penki kūriniai ir daugiau - 20 %; 

 

 

IV. SUVENYRAI  (atgaminimas kūrinių ant marškinėlių, skarelių, puodelių, dėlionių  ir pan.): 
 

15.1. Autorinis atlyginimas lygus  10 %, skaičiuojant nuo mažmeninės pardavimo kainos. 

15.2. Kai suvenyrai neparduodami, autorinis atlyginimas nustatomas atskiru susitarimu. 

 

  
V. VIEŠAS RODYMAS 

 
16. Autorinis atlyginimas už viešą kūrinių originalų ar kopijų rodymą, kai siekiama tiesioginės komercinės 
naudos: 
 

16.1. Muziejai, galerijos ir parodų salės su įėjimo mokesčiu: 
 

• už kūrinių, kurie priklauso muziejui nuosavybės teise, viešą rodymą autorinis atlyginimas nerenkamas; 
 
• 10 % nuo parduotų bilietų sumos (kai bilietas galioja tik nenuolatinėms ekspozicijoms), skaičiuojant 

proporcingai pagal LATGA atstovaujamų autorių kūrinių skaičių ekspozicijoje; 
 
• 6 % nuo parduotų bilietų sumos (kai bilietas galioja ir nuolatinėms ekspozicijoms), skaičiuojant proporcingai 

pagal LATGA atstovaujamų autorių kūrinių skaičių nenuolatinėje ekspozicijoje. 
 
 

16.2. Parkai ir kitos laisvalaikio praleidimo vietos, kuriose eksponuojami kūriniai, su įėjimo mokesčiu: 
 

6 %, nuo parduotų bilietų sumos, skaičiuojant proporcingai pagal LATGA atstovaujamų autorių kūrinių 
skaičių ekspozicijoje.  

 
17. Autorinis atlyginimas už viešą kūrinių originalų ar kopijų rodymą, kai siekiama netiesioginės 
komercinės naudos: 
 

17.1. Teatrai, koncertų salės ir pan. su įėjimo mokesčiu, kuriose paroda nėra pagrindinis renginys: 
 
už vieną renginio dieną –  2 eurai. 

 
17.2. Kūriniai eksponuojami viešbučių, restoranų, kavinių ir kitų komercinių organizacijų interjere: 

 
• už metus iki 5 kūrinių - 30 eurų; 

• už metus iki 15 kūrinių - 60 eurų; 
• už metus iki 25 kūrinių - 90 eurų; 
• už metus iki 40 kūrinių - 120 eurų; 
• už metus, jei daugiau nei 40 kūrinių - 150 eurų. 

 

 

VI.  NUOMA 
 

18. Autorinis atlyginimas lygus 10 % nuo gautų pajamų už nuomą. 

 


